ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3209/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày 01 tháng 12 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt tiểu dự án giải phóng mặt bằng thuộc Dự án B.O.T
đường ĐT 768 qua địa bàn thành phố Biên Hòa

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29/10/2004 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;
Căn cứ Nghị định số 197/2004 NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về bồi thường hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 84/2007/NĐ-CP ngày 25/5/2007 của Chính phủ quy định bổ sung về việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, thu hồi đất, thực hiện quyền sử dụng đất, trình tự, thủ tục bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất và giải quyết khiếu nại về đất đai;
Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý đầu tư xây dựng công trình và Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ;
Căn cứ Nghị định số 69/2009/NĐ-CP ngày 13/8/2009 của Chính phủ về quy định bổ sung về quy hoạch sử dụng đất, giá đất, thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư;

Căn cứ Nghị định số 108/2009/NĐ-CP ngày 27/11/2009 của Chính phủ về đầu tư theo hình thức hợp đồng xây dựng - kinh doanh - chuyển giao, hợp đồng xây dựng - chuyển giao - kinh doanh, hợp đồng xây dựng - chuyển giao;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông Vận tải tại Văn bản số 1450/SGTVT-KH ngày 27/7/2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt tiểu dự án giải phóng mặt bằng thuộc Dự án B.O.T đường ĐT 768 qua địa bàn thành phố Biên Hòa với nội dung chủ yếu như sau:
1. Phạm vi dự án: Theo hồ sơ Dự án đầu tư B.O.T đường ĐT 768 đã được Công ty Cổ phần Sonadezi Châu Đức phê duyệt tại Quyết định số 53/QĐ-SZC-CT.HĐQT ngày 16/12/2009.

2. Phạm vi giải phóng mặt bằng: Đến hết phạm vi phần lề đất, vỉa hè của các tuyến ĐT 768 hiện hữu, ĐT 768B, đường song hành Nhà máy nước Thiện Tân, phạm vi các trạm thu phí: 01 trạm thu phí đặt trên đường Đồng Khởi, 01 trạm gần khu vực ngã 3 Gạc Nai trên đường 768 hiện hữu; 01 trạm trên đường song hành Nhà máy nước Thiện Tân đã được xác định trong hồ sơ dự án đầu tư và sẽ được chuẩn xác trong bước thiết kế kỹ thuật.

3. Khối lượng chủ yếu: Theo hồ sơ chi tiết đính kèm.

4. Tổng mức đầu tư tiểu dự án (đã bao gồm chi phí dự phòng 10% và chi phí cho Hội đồng Bồi thường 2%): 190.177.319.264 đồng (một trăm chín mươi tỷ, một trăm bảy mươi bảy triệu, ba trăm mười chín ngàn, hai trăm sáu mươi bốn đồng), cụ thể:
                                                                                         Đơn vị tính: Đồng
	Kinh phí đền bù đường 768 hiện hữu
	35.127.485.000

	Kinh phí đền bù đường 768B
	107.788.770.000

	Kinh phí đền bù đường song hành Nhà máy nước Thiện Tân
	47.037.614.000

	Kinh phí di dời hệ thống điện trung thế, hạ thế, chiếu sáng  đường 768 hiện hữu (147.753.407 + 75.696.857)
	223.450.264

	Tổng cộng
	190.177.319.264

5. Kế hoạch triển khai thực hiện:                                      Đơn vị tính: Đồng
	STT
	Nội dung
	Kế hoạch thực hiện bồi thường GPMB

	Năm 2010
	Năm 2011
	Năm 2012

	1
	Đường 768 hiện hữu
	35.127.485.000

	2
	Đường song hành Nhà máy nước Thiện Tân

	47.037.614.000

	3
	Đường 768B

	107.788.770.000

	4
	Di dời hệ thống điện trung thế, hạ thế, chiếu sáng 768 hiện hữu
	223.450.264

	5
	Tổng cộng
	35.350.935.264
	47.037.614.000
	107.788.770.000

6. Chủ đầu tư: UBND thành phố Biên Hòa.

7. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh, bố trí từ năm 2010.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông Vận tải, Xây dựng; Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa, Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Sonadezi Châu Đức và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Quốc Thái

PAGE